Kirche von Tienne.

Die gi'osse Lieben.swürdigkeit von H. Omont, dem
auch au dieser Stelle der verbindlichste Dank ausge-

sprochen sei, ermöglicht es, im Folgenden eine Aufzeich-
nung zu veröffentlichen, deren Text wohl den Geschicht-
schreibern der Erzdiöcese Vienne nicht entgangeii ^, in

Deutschland aber so gut wie unbekannt geblieben ist -.

Ihrem Wortlaut seien einige Erläuterungen hinzugefügt.

Dotatio et fundatio ecclesiae de novo facta
post eius ruinam per piissimum imperatorem

1) Gedruckt ist die Aufzeichnung bei .1. le Lievre, Histoire de l'anti-

quite et sainctete de la cite de Vienne en la Gaule celtique (Vienne 1623),
191 und nach einer Mittheilung der Bibliotheksverwaltung von Vienne bei

Drouet de INIaupertuy, Histoire de la sainte eglise de Vienne (Lyon 1708),
99 und bei Charvet, Histoire de la sainte eglise de Vienne (Lyon 1751),
157. 653. Die beiden letztgenannten Werke fehlen auf der Berliner

königlichen Bibliothek. 2) Ein kurzer Hinweis N. A. XXVI, 665
Anm. 2^.
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Carolomagnum, postquam aYolferio* archiepi-
scopo eiusdem restaurata fuit.

(l). Anno ab incarnatione Domini 790. industria et

laboribus venerabilis viri domini Volferii archiepiscopi re-

staurata est ecclesia Viennensis et quasi de novo fundata
rebus et personis, piissimi imperatoris Caroli Mag-ni bene-

ficentia et authoritate. Hie enim claustrum et habitationes

praesulis, canonicorum atque clericorum circa ecclesiam

disposuit, hie modum et rationem vivendi ac Deo serviendi

statuit , statuta et ordinationes plurimas fecit
,

quibus

ecclesia ipsa post lapsum eiusdem maxime decorata fuit.

(2). Statutum. In sancta igitur Viennensi ecclesia,

quae constructa et dedicata est a priscis temporibus in

honorem Dei, salvatoris nostri lesu Christi, sanctorum
Machabaeorum et s. Mauritii cum sociis suis legionis

Thebeae infra urbis moenia, sicut ab institutione sanctorum
patrum praedecessorum extitit observatum, per canonicos

et clericos saeculares^ sie Deo abhinc perpetuis temporibus
laudabiliter serviatur'^. Qiii quidem capitulum et colle-

gium faciant, infra aecclesiam ac terminos eiusdem habi-

tum canonicalem portantes.

(3). De habitu. Habitus eorumdem canonicorum et

clericorum erit superpellicium de tela alba cum magnis et

latis manicis, sine quo'^ numquam erunt in ecclesia. A
festo s. Martini^ usque ad Pascha portabunt cappas nigras

super pellicium et a Pascha usque ad festum Omnium
Sanctorum - portabunt superpellicium sine cappa et in